(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额

银行定期存款 闲置募集资金 390,000,000.00 390,000,000.00 0.00

固定收益凭证 闲置募集资金 39,000,000.00 39,000,000.00 0.00

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币

受托人
委

托

委托

理财

委

托

委

托

资

金

资金

投向

报

酬

年

化

预

期

实

际

实

际

是

否

未

来

减

值

2021 年年度报告

60 / 186

理

财

类

型

金额 理

财

起

始

日

期

理

财

终

止

日

期

来

源

确

定

方

式

收

益

率

收

益

(

如

有

)

收

益

或

损

失

收

回

情

况

经

过

法

定

程

序

是

否

有

委

托

理

财

计

划

准

备

计

提

金

额

(

如

有

)

九 江 银

行 股 份

有 限 公

司 湖 口

支行

银

行

定

期

存

款

390,00

0,000.

00

202

1 年

9 月

1 日

202

2 年

9 月

1 日

暂

时

闲

置

募

集

资

金

存款 到

期

还

本

付

息

3.6

%

  未

到

期

是 是

国 元 证

券 股 份

有 限 公

司

固

定

收

益

凭

证

39,000

,000.0

0

202

1 年

9 月

1 日

202

2 年

8 月

31

日

暂

时

闲

置

募

集

资

金

公 司 固

定 收 益

业务、融

资 融 券

业 务 等

资 本 中

介业务、

补 充 营

运 资 金

以 及 其

他 创 新

业务

到

期

还

本

付

息

3.8

%

  未

到

期

是 是

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

2021 年年度报告

61 / 186

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

62 / 186

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份
138,000,000 75.00 810,000   -19,077,840 -18,267,840 119,732,160 64.79

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
83,320,760 45.28 810,000   -19,077,840 -18,267,840 65,052,920 35.20

其中：境内非

国有法人持股
83,320,760 45.28   -19,077,840 -19,077,840 64,242,920 34.76

境内自

然人持股
  810,000   810,000 810,000 0.44

4、外资持股 54,679,240 29.72   54,679,240 29.59

其中：境外法

人持股
54,679,240 29.72   54,679,240 29.59

境外自

2021 年年度报告

63 / 186

然人持股

二、无限售条

件流通股份
46,000,000 25.00   19,077,840 19,077,840 65,077,840 35.21

1、人民币普通

股
46,000,000 25.00   19,077,840 19,077,840 65,077,840 35.21

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 184,000,000 100.00 810,000   810,000 184,810,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司有限售条件股份增加 810,000 股，主要为完成 2021 年限制性股票激励计划授予股份工作。具体内容详见公司 2021 年 12 月 16 日于上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2021 年限制性股票激励计划授予结果公告》（公告编号：2021-052）。

公司无限售条件股份增加 19,077,840 股，为公司首次公开发行限售股于 2021 年 8 月 4 日起上市流通所致，涉及股东共计 3 名。具体内容详见公司

2021 年 7 月 30 日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《首次公开发行限售股上市流通公告》（公告编号：2021-017）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司成功完成 2021 年限制性股票激励计划股份的授予，共授予 81 万股股票，公司总股本由 184,000,000 股变更为 184,810,000 股。上述

股本变动致使公司 2021 年度的基本每股收益及每股净资产等指标相应摊薄。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

2021 年年度报告

64 / 186

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数
本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

江苏建丰投资有限公司 59,433,920 0 0 59,433,920 首次公开发行 2023 年 8 月 4 日

香港诺贝尔高新材料有限公司 54,679,240 0 0 54,679,240 首次公开发行 2023 年 8 月 4 日

江苏皓景博瑞园林绿化工程有限公

司

11,886,840 11,886,840 0 0 首次公开发行 2021 年 8 月 4 日

湖口县晨丰投资管理合伙企业（有

限合伙）

4,809,000 0 0 4,809,000 首次公开发行 2023 年 8 月 4 日

湖口县晨阳投资管理合伙企业（有

限合伙）

3,731,000 3,731,000 0 0 首次公开发行 2021 年 8 月 4 日

上海山楂树投资管理中心（有限合

伙）－嘉兴挚旸投资管理合伙企业

（有限合伙）

3,460,000 3,460,000 0 0 首次公开发行 2021 年 8 月 4 日

2021年限制性股票激励计划授予的

44 名激励对象

0 0 810,000 810,000 限制性股票激

励计划锁定

见注 1

合计 138,000,000 19,077,840 810,000 119,732,160 / /

注 1：公司 2021 年限制性股票激励计划授予日为 2021 年 11 月 17 日，登记日为 2021 年 12 月 14 日，限制性股票授予登记完成之日起 12 个月后分三期

解除限售，具体内容见公司 2021 年 12 月 16 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2021 年限制性股票激励计划授予结果公告》（公告编

号：2021-052）。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

2021 年年度报告

65 / 186

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期 发行价格（或利率） 发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

普通股股票类

限制性股票 2021 年 12 月 14 日 16.52 810,000 - -

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

公司股份总数及股东结构变动情况详见本节“一、股份变动情况”之“1、股份变动情况表”和“2、股份变动情况说明”。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 22,044

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 13,948

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东

总数（户）

不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

2021 年年度报告

66 / 186

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量 比例(%)

持有有限售条件股份

数量

质押、标记或冻结情况

股东性质 股份状

态
数量

江苏建丰投资有限公司 0 59,433,920 32.16 59,433,920 无 0 境内非国有法人

香港诺贝尔高新材料有限公司 0 54,679,240 29.59 54,679,240 无 0 境外法人